关于法国里昂高等师范学院硕士研究生奖学金项目申请通知
法国里昂高等师范学院(Ecole Normale Supérieure de Lyon) 是法国一流的师范院校，由四所高等师范学校组成，位于法国第二大城市里昂。目前，该校硕士研究生奖学金项目已启动报名，请感兴趣的同学积极申请。
——奖学金包括学费、注册费及每月1000欧元的生活费。
——申请材料截止接受日期：2011年2月25日
现将法国里昂高等师范学院2011-2012学年安培奖学金项目介绍如下：
一、里昂高师为申请该校理科及人文科学硕士阶段的优秀国际学生设有各类奖学金。
二、里昂高师硕士专业目录：http://www.ens-lyon.eu/76193309/0/fiche___pagelibre/&RH=ENS-LYON-ETUD-MASTER&RF=ENS-LYON-ETUD-MASTER#KLINK
三、申请标准：
1、在校年级：硕士一年级或硕士二年级
2、年龄：申请截止日期前不超过26岁（即1985年2月25日及以后出生）
3、国籍：法国以外国籍
4、文凭：
——申请硕士一年级：已获得学士文凭（等同于180个欧洲学分）或里昂高师承认的同等学历水平；
——申请硕士二年级：已获得硕士一年级学历（等同于240个欧洲学分）或里昂高师承认的同等学历水平（例 如：Mphil）；
5、居留证类型：高师硕士一年级或二年级注册。就读硕士二年级的学生不能到其他国家学习或实习。
6、奖学金数额：1000欧元/月以及免除行政注册费用。
7、奖学金期限：
——硕士二年级：12个月
——硕士一年级：12个月，如学生成绩合格，在其硕士二年级阶段仍可 持续获得奖学金。
8、奖学金名额：
——理科十名；
——人文科学十名。
9、语言水平要求：
—人文科学类专业申请者：
可以直接进入专业学习的法语水平：C1级别，
必须提供语言考试成绩。
—理科类专业申请者：

法语和/或英语水平可以直接进入专业学习。
必须提供法语和英语考试成绩。
10、硕士专业：
精密及实验科学
科学-技术-健康领域的5个研究硕士项目：
Mention Biosciences
生物科学方向：http://masterbiosciences.ens-lyon.fr/
Mention Informatique - Spécialité Informatique fondamentale
计算机方向，基础计算机专业：http://www.ens-lyon.fr/DI/
Mention Mathématiques et applications, ingénierie mathématique - Spécialité Mathématiques avancées
数学、应用数学及数学工程方向，深度数学专业
Mention Sciences de la Terre - Spécialité Physique et chimie de la Terre et des planètes et Spécialité Paléontologie, sédimentologie, paléoenvironnement
地球科学方向，地球物理、地球化学以及外行星专业，古生物学、沉积学、古环境学专业：http://www.ens-lyon.fr/Bio-Geol/MST/plaquette-principale-2007-2008.htm#M1
Mention Sciences de la matière-Spécialité Physique ou Chimie.
材料科学方向，物理或化学专业：http://www.ens-lyon.fr/DSM/formation-sdm/master/master.html
自2008年9月，新增了计算机、数学、材料学硕士二年级的“Modélisation des systèmes complexes复杂系统模拟”专业：http://www.ixxi.fr/M2.php，
语言、文学、人文科学及社会学
36个研究硕士及一个职业硕士
Arts, Lettres, Langues
艺术、文学、语言：http://www.ens-lyon.eu/88733411/0/fiche___pagelibre/&RH=ENS-LYON-ETUD-MASTER
Sciences humaines et sociales
人文科学及社会学：http://www.ens-lyon.eu/89641181/0/fiche___pagelibre/&RH=ENS-LYON-ETUD-MASTER
五、邮寄申请表及材料至以下地址（申请材料截止接收日期：2011年2月25日）：
&Eacute;cole normale supérieure de Lyon
Service mobilité internationale - Bourses Ampère
15 parvis René Descartes - BP 7000
69342 Lyon Cedex 07 – FRANCE
材料不全申请无效
答复日期：2011年5月初。如果您的申请被批准，您将收到一封预录取通知书以及注册手续说明。
六、联系方式 :
Tél : +33 4 37 37 66 82
Fax : +33 4 37 37 63 60
email: ampere.scholarship@ens-lyon.fr
——更多信息请登录www.ens-lyon.fr （Excellence Scholarships）
PAGE
3